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一、报告报价
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二、说明、目录、图表目录

       根据我的钢铁网数据，2018年螺纹钢、热轧卷板、冷轧卷板平均吨钢毛利较2016年同比分

别上升723.72、543.05、540.29元/吨，增幅分别达159.69%、130.55%、198.86%。2018年主要普

钢品种吨钢毛利同比大幅改善（单位：元/吨）     

-   

2017均值（元/吨）   

2016均值（元/吨）   

同比变动（元/吨）   

同比变动幅度       

螺纹钢   

1176.91   

453.19   

723.72   

159.69%       

热轧板卷   

959.03   

415.98   

543.05   

130.55%       

冷轧板卷   

811.99   

271.70   

540.29   

198.86%   

数据来源：公开资料整理

      从分季度均值角度看，2018年年内各主要普钢品种吨钢毛利大幅上涨主要出现在第三季度

和第四季度，而2018年第二季度除螺纹钢外，热轧板卷和冷轧板卷吨钢毛利环比一季度均出

现了较大幅度回落。     

-   

螺纹钢   

热轧板卷   



冷轧板卷       

2018Q1   

1143.33   

1166.03   

1025.85       

同比   

68.95%   

55.33%   

17.54%       

2017Q4   

1667.64   

1455.36   

1263.19       

同比   

449.18%   

182.50%   

119.91%       

2017Q3   

1272.77   

1114.23   

847.55       

同比   

178.64%   

152.83%   

358.05%       

2017Q2   

1071.67   

513.66   

281.07       

同比   

81.68%   

-2.22%   



2.31%       

2017Q1   

676.73   

750.69   

872.75       

同比   

46.30%   

332.12%   

1658.46%   

数据来源：公开资料整理

      智研数据研究中心发布的《2019-2025年中国螺纹钢市场深度评估与投资趋势预测报告》共

十三章。首先介绍了中国螺纹钢行业市场发展环境、螺纹钢整体运行态势等，接着分析了中

国螺纹钢行业市场运行的现状，然后介绍了螺纹钢市场竞争格局。随后，报告对螺纹钢做了

重点企业经营状况分析，最后分析了中国螺纹钢行业发展趋势与投资预测。您若想对螺纹钢

产业有个系统的了解或者想投资中国螺纹钢行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

      本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数

据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市

场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据

主要来自于各类市场监测数据库。

 

报告目录：

第.一章螺纹钢行业发展状况综述

第.一节 中国螺纹钢行业简介

一、螺纹钢行业的界定及分类

二、螺纹钢行业的特征

三、螺纹钢的主要用途

第二节 螺纹钢行业相关政策

一、国家&ldquo;十三五&rdquo;产业政策

二、其他相关政策

三、出口关税政策

第三节 我国螺纹钢产业发展的&ldquo;波特五力模型&rdquo;分析

一、&ldquo;波特五力模型&rdquo;介绍



二、螺纹钢产业环境的&ldquo;波特五力模型&rdquo;分析

1、行业内竞争

2、买方侃价能力

3、卖方侃价能力

4、进入威胁

5、替代威胁

第四节 中国螺纹钢行业发展状况

一、中国螺纹钢行业发展历程

二、中国螺纹钢行业发展面临的问题

 

第二章螺纹钢产业发展环境分析

第.一节 国内宏观经济环境状况分析 

一、国内宏观经济运行基本状况 

二、我国螺纹钢工业发展分析 

第二节 相关产业政策影响及分析 

一、螺纹钢进口政策影响及分析 

二、螺纹钢贸易政策变化分析 

三、螺纹钢产业政策影响及分析

 

第三章 2012-2018年中国螺纹钢所属行业主要指标监测分析

第.一节 2012-2018年中国螺纹钢所属行业总体运行情况

第二节 2012-2018年中国螺纹钢所属行业盈利能力分析

螺纹钢所属行业成本费用利润率分析

根据国家统计局数据，2018年1-12月份粗钢累计产量同比增长5.70%达83172.80万吨，超过2014

年的82269.80万吨的历史峰值。从单月数据来看，3月至10月产量创历史同期新高；11月、12

月采暖季限产正式开始，单月粗钢产量分别下滑至6615.10、6704.70万吨。

从年度均价角度看，较2016年度均价，2018年度主要钢材产品均价全面上涨。具体而言：2018

年螺纹钢HRB40020mm、高线6.5mm、热卷3.0mm、中厚板20mm、冷轧板1.0mm、镀锌

板1.0mm均价分别同比2016年上涨55.46%、54.01%、37.15%、41.92%，30.04%、26.30%；2018

年主要钢材产品均价全面大幅上涨     

-   

2017均价（元/吨）   



2016均价（元/吨）   

同比变动幅度       

三级螺纹钢:20mm   

3868.25   

2488.31   

55.46%       

高线:6.5mm   

4028.43   

2615.63   

54.01%       

热卷:3.0mm   

3835.80   

2796.82   

37.15%       

普中板:20mm   

3748.37   

2641.18   

41.92%       

冷轧板:1.0mm   

4433.42   

3409.25   

30.04%       

镀锌板:1.0mm   

4859.62   

3847.57   

26.30%   

数据来源：公开资料整理分季度看，主要钢材产品均价变化情况（单位：元/吨）     

-   

三级螺纹钢:20mm   

高线:6.5mm   

热卷:3.0mm   

普中板:20mm   



冷轧板:1.0mm   

镀锌板:1.0mm       

2018Q1   

4013   

4277   

4122   

4149   

4723   

5043       

同比   

13.45%   

16.46%   

9.66%   

15.35%   

1.01%   

-1.46%       

2017Q4   

4314   

4549   

4259   

4197   

4781   

4992       

同比   

44.31%   

45.61%   

23.37%   

31.46%   

11.96%   

9.59%       

2017Q3   

4001   



4205   

4043   

3870   

4493   

4824       

同比   

61.83%   

63.62%   

46.04%   

49.67%   

37.08%   

25.27%       

2017Q2   

3604   

3667   

3264   

3317   

3782   

4511       

同比   

47.66%   

39.55%   

18.10%   

27.93%   

17.04%   

14.73%       

2017Q1   

3537   

3672   

3759   

3597   

4676   



5118       

同比   

72.97%   

71.95%   

71.21%   

64.19%   

63.52%   

68.55%   

数据来源：公开资料整理

二、螺纹钢所属行业销售毛利率分析

三、螺纹钢所属行业销售利润率分析

四、螺纹钢所属行业总资产利润率分析

第三节 2012-2018年中国螺纹钢所属行业偿债能力分析

第四节 2012-2018年中国螺纹钢所属行业经营效率分析

第五节 2012-2018年螺纹钢所属行业资产负债状况分析

一、2012-2018年螺纹钢所属行业总资产状况分析

二、2012-2018年螺纹钢所属行业总负债状况分析

三、2012-2018年螺纹钢所属行业资产负债率分析

第六节 2012-2018年我国螺纹钢行业成长性分析

 

第四章螺纹钢行业上下游及相关产业分析

第.一节 螺纹钢产业链分析

一、螺纹钢产业链模型介绍

二、螺纹钢产业链模型分析

第二节 螺纹钢上游产业分析

一、螺纹钢上游产业发展现状分析

二、螺纹钢上游产业主要经经济指标发展分析

1、固定资产投入变化状况分析

2、工业总产值变化状况分析

3、产品销售收入变化状况分析

4、企业数量变化状况分析

5、赢利亏损企业数量变化状况分析



6、从业人员变化状况分析

第三节 螺纹钢下游产业分析

一、螺纹钢下游产业发展现状分析

二、螺纹钢下游产业主要经济指标发展分析

1、固定资产投入变化状况分析

2、工业总产值变化状况分析

3、产品销售收入变化状况分析

4、企业数量变化状况分析

5、赢利亏损企业数量变化状况分析

6、从业人员变化状况分析

 

第五章中国螺纹钢行业供需情况

第.一节 2012-2018年螺纹钢行业生产能力分析

第二节 2012-2018年螺纹钢行业产量及其增长速度分析

第三节 2012-2018年螺纹钢行业地区结构分析

第四节 2012-2018年螺纹钢行业需求情况分析 

一、2012-2018年螺纹钢行业需求总量

二、2012-2018年螺纹钢行业需求结构变化

第五节 2019-2025年螺纹钢行业供需预测

一、螺纹钢行业供给总量预测

二、螺纹钢行业生产能力预测

三、螺纹钢行业需求总量预测

第六节 2019-2025年国内螺纹钢行业影响因素分析

一、宏观经济因素

二、政策因素

三、上游原料因素

四、下游需求因素

 

第六章国内螺纹钢竞争状况分析

第.一节 国内螺纹钢竞争影响因素分析 

一、市场供需对螺纹钢竞争力的影响分析 

二、国家产业政策对螺纹钢竞争力的影响分析 



三、技术水平对螺纹钢竞争力的影响分析 

四、原材料对螺纹钢竞争力的影响分析 

第二节 国内螺纹钢竞争格局分析 

第三节 国内螺纹钢产品竞争状况展望 

一、螺纹钢的发展趋势 

三、螺纹钢的进出口变化趋势

 

第七章螺纹钢行业产品营销分析及预测

第.一节 螺纹钢行业国内营销模式分析 

第二节 螺纹钢行业主要销售渠道分析 

第三节 螺纹钢行业价格竞争方式分析 

第四节 螺纹钢行业营销策略分析

第五节 螺纹钢行业国际化营销模式分析

第六节 螺纹钢行业市场营销发展趋势预测

一、展望中国螺纹钢营销未来

二、未来螺纹钢营销模式发展趋势分析

 

第八章螺纹钢所属行业市场进出口分析

第.一节 中国螺纹钢所属行业出口整体情况

第二节 中国螺纹钢所属行业进口分析 

第三节 进口国别及贸易方式特征 

第四节 中国螺纹钢行业市场出口分析 

一、主要出口国家及地区 

二、主要出口海关 

三、出口市场风险分析

 

第九章螺纹钢行业国内重点生产企业分析

第.一节鞍钢

一、企业基本情况分析

二、企业主营业务及产品结构

三、公司科研与创新能力分析

四、公司经营情况及毛利分析



第二节邯钢

一、企业基本情况分析

二、企业主营业务及产品结构

三、公司科研与创新能力分析

四、公司经营情况及毛利分析

第三节唐钢

一、企业基本情况分析

二、企业主营业务及产品结构

三、公司科研与创新能力分析

四、公司经营情况及毛利分析

第四节武钢

一、企业基本情况分析

二、企业主营业务及产品结构

三、公司科研与创新能力分析

四、公司经营情况及毛利分析

第五节宝钢

一、企业基本情况分析

二、企业主营业务及产品结构

三、公司科研与创新能力分析

四、公司经营情况及毛利分析

 

第十章螺纹钢市场发展趋势与及策略建议

第.一节 市场发展趋势分析 

一、产品与技术 

二、市场竞争格局 

三、渠道与终端 

四、价格走势 

第二节 2019-2025年行业运行能力预测

一、行业总资产预测

二、工业总产值预测

三、产品销售收入预测

四、利润总额预测



 

第十一章 2019-2025年螺纹钢行业投资机会与风险分析

第.一节 2019-2025年中国螺纹钢行业投资机会分析

第二节 2019-2025年螺纹钢行业环境风险

一、国际经济环境风险

二、宏观经济风险

三、宏观经济政策风险

第三节 2019-2025年螺纹钢行业产业链上下游风险

一、上游行业风险

二、下游行业风险

三、其他关联行业风险

第四节 2019-2025年螺纹钢行业市场风险

一、市场供需风险

二、价格风险

三、竞争风险

 

第十二章 2019-2025年我国螺纹钢行业投资建议分析（ZYZF）

第.一节 投资项目规模

第二节 建议投资区域

第三节 营销策略

第四节 投资策略

第五节 应对金融危机策略建议 （ZYZF）

  详细请访问：http://www.abaogao.com/b/jiancai/N03827NNS4.html

http://www.abaogao.com/b/jiancai/N03827NNS4.html

